
Cremona, lì 30/09/2024

DECRETO N. 17 / SETTORE SEGRETERIA GENERALE
Affari Istituzionali

Oggetto  :ELEZIONI  DI  SECONDO  LIVELLO  DEL  PRESIDENTE  E  DEL  CONSIGLIO 
DELLA PROVINCIA DI CREMONA: PRESA D’ATTO DEL RISULTATO ELETTORALE E 
PROCLAMAZIONE ALLA CARICA DI PRESIDENTE DELLA PROVINCIA DI CREMONA E 
DEL CONSIGLIO PROVINCIALE.

IL SEGRETARIO GENERALE 
IN QUALITA’ DI PRESIDENTE UFFICIO ELETTORALE

Premesso che 

con  Delibera del Presidente n. 112 del 31 luglio  2024  sono stati indetti i comizi elettorali per l’elezione  
del Presidente e del Consiglio della Provincia di Cremona nella giornata del 29 settembre 2024; 

con la Delibera del Presidente n. 83 del 7 giugno 2024 con il quale è stato costituito l'Ufficio elettorale 
riconoscendo in capo al Segretario Generale, la qualifica di Presidente dell'Ufficio elettorale;

con Decreto n. 14 del 16 settembre 2024 del Presidente dell’ufficio elettorale  è stato costituito il seggio  
elettorale e sottosezione e successivamente con Decreto n. 15 del 20 settembre 2024 si è provveduto alla  
sostituzione di un componente della sottosezione con qualifica di scrutatore;

Dato  atto  che  le  votazioni  si  sono  svolte  regolarmente,  come  programmato,  nella  giornata  di  domenica  29  
settembre 2024 dalle ore 8.00 alle ore 20.00.

Vista la legge n. 56 del 7 aprile 2014, recante “Disposizioni sulle città metropolitane, sulle province, sulle unioni  
e fusioni di comuni”.

Preso atto dei risultati documentati nei verbali delle operazioni dell’ufficio elettorale redatti per le elezione del  
Presidente della Provincia e del Consiglio provinciale

RENDE NOTO QUANTO SEGUE:

Sulla base  della  graduatoria  dei candidati alla  carica  di  Presidente  della  Provincia, il  Presidente dell’Ufficio  

elettorale  accerta che il candidato Sig. Roberto Mariani ha riportato, fra tutti i candidati, il maggior numero di  

voti ponderati.

Pertanto, il Presidente dell’Ufficio, il giorno 30 settembre 2024, proclama eletto alla carica di Presidente della 

provincia di Cremona 

CANDIDATO Lista di appartenenza
Cifra  individuale 
ponderata

60_17 1 di 3



MARIANI ROBERTO “Per una Provincia unita Mariani Presidente” 47.285

Sulla base della graduatoria dei candidati alla carica di Consigliere della Provincia di Cremona, il Presidente  

dell’ufficio elettorale proclama eletti Consiglieri della Provincia di Cremona i sig.ri:

CANDIDATO
Lista di appartenenza

Cifra  individuale 
ponderata

1 RAVA ROBERTO MARIO VALENTINO CENTRO DESTRA per CREMONA 7163

2 PATELLI VALERIA CENTRO DESTRA per CREMONA 7033

3 ROSSONI GIOVANNI CENTRO DESTRA per CREMONA 5940

4 TOSCANI LUCIANO Per una Provincia unita MARIANI PRESIDENTE 5381

5 RAGLIO FILIPPO CENTRO DESTRA per CREMONA 4846

6 ONETA FEDERICO CENTRO DESTRA per CREMONA 4834

7 GAGLIARDI GIOVANNI Per una Provincia unita MARIANI PRESIDENTE 4809

8 ZABERT ATTILIO PAOLO CENTRO DESTRA per CREMONA 4744

9 GIROLETTI MAURO Per una Provincia unita MARIANI PRESIDENTE 4536

10 VAILATI EUGENIO Per una Provincia unita MARIANI PRESIDENTE 4227

11 LOCCI GRAZIELLA Per una Provincia unita MARIANI PRESIDENTE 3955

12 VOLA EDOARDO Per una Provincia unita MARIANI PRESIDENTE 3876

DISPONE

1. che  il  presente  atto  sia  pubblicato  sul  sito  istituzionale  della  Provincia  di  Cremona  al  link  
https://www.provincia.cremona.it/gov/?view=Pagina&id=7116

2. di rilasciare le attestazioni al Presidente e ai Consiglieri proclamati eletti.

3. di  trasmette   senza  indugio  alla  Prefettura  –  Ufficio  territoriale  del  Governo  fotocopia  del  presente  
verbale e dei prospetti allegati.

4. di trasmettere via pec il presente provvedimento a Comuni della provincia di Cremona

IL PRESIDENTE DELL’UFFICIO ELETTORALE 
Il Segretario Generale 
Avv. Carmelo S. Fontana

60_17 2 di 3

https://www.provincia.cremona.it/gov/?view=Pagina&id=7116


Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  21  D.Lgs  82/2005  e 
successive modifiche ed integrazioni.

60_17 3 di 3


